
— 5996 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

1165

UCHWA£A Nr XVIII/130/08 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie  zmiany uchwa³y nr XVII/126/08 Rady Gminy Orchowo z dnia 7 lutego 2008 r.
dotycz¹cej warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. z 2005 r. Nr 155 poz. 1298
z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 z pó�n.
zm.) Rada Gminy Orchowo uchwala, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr XVII/126/08 Rady Gminy Orchowo
z dnia 7 lutego 2008 r., §4 ust. 1. pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1) zakupów sprzêtu sportowego, wyposa¿enia, strojów spor-
towych, diet i ubezpieczenia zawodników, podró¿y s³u¿bo-
wych, wynajmu obiektów sportowych, dyplomów i medali
dla zawodników, materia³ów promocyjnych i organizacji
obozów sportowych;

§2. Pozosta³a tre�æ uchwa³y obowi¹zuje w tre�ci niezmie-
nionej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Hieronim Adamczyk

1166

UCHWA£A Nr XVIII/131/08 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie  przyznawania nagród i wyró¿nieñ za osi¹gniêcie wysokich wyników
sportowych we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym lub krajowym

Poz. 1165, 1166

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 28 ust. 2 i 3 ustawy
z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2001 r.
Nr 81, poz. 889 z pó�n. zm.) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia
29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz.
1298 z pó�n. zm.) Rada Gminy Orchowo uchwala, co nastê-
puje:

§1. 1. Ustala siê regulamin przyznawania nagród i wyró¿-
nieñ przyznawanych w Gminie Orchowo w dziedzinie kultury
fizycznej i sportu, zwany dalej �regulaminem�.

2. Nagrody i wyró¿nienia stanowi¹ wyraz uznania samo-
rz¹du lokalnego dla �rodowiska sportowego za wk³ad we
wspó³tworzeniu i podnoszeniu poziomu kultury fizycznej i
sportu w Gminie Orchowo.

3. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
nagrody i wyró¿nienia bêdzie corocznie okre�lana w uchwale
bud¿etowej.

§2. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ oraz zasady i tryb przyznawania nagród za
osi¹gniêcie wysokich wyników sportowych;

2) rodzaje wyró¿nieñ za osi¹gniêcie wysokich wyników spor-
towych oraz zasady i tryb ich przyznawania.

§3. 1. Zawodnik, aby otrzymaæ nagrodê lub wyró¿nienie,
powinien posiadaæ wysokie lub o niewymiernym charakterze
osi¹gniêcia sportowe oraz:

1) byæ zawodnikiem w rozumieniu ustawo kulturze fizycznej
lub sporcie kwalifikowanym;



— 5997 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

2) uprawiaæ dyscypliny sportu okre�lone w rozporz¹dzeniu
wydanym przez ministra w³a�ciwego do spraw kultury
fizycznej i sportu;

3) byæ mieszkañcem Gminy Orchowo lub reprezentowaæ
barwy Gminy;

4) godnie reprezentowaæ Gminê Orchowo.

2. Za wysokie osi¹gniêcia sportowe przyjmuje siê uzy-
skanie miejsc medalowych i punktowanych we wspó³zawod-
nictwie miêdzynarodowym i krajowym w kategorii seniorów
lub juniorów, w szczególno�ci:

1) w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach �wiata lub mi-
strzostwach Europy,

2) w igrzyskach paraolimpijskich lub igrzyskach olimpijskich
g³uchych,

3) akademickich mistrzostwach �wiata i uniwersjadach let-
nich i zimowych, Pucharze �wiata lub Pucharze Europy,

4) w mistrzostwach Polski.

3. Za osi¹gniêcie wysokiego wyniku sportowego o nie-
wymiernym charakterze uwa¿a siê niezwykle rzadkie dokona-
nia sportowe, w szczególno�ci samotny rejs ¿eglarski dooko³a
�wiata, zdobycie trudnego szczytu górskiego lub jaskini.

§4. Osi¹gniêcia sportowe musz¹ byæ potwierdzone przez
w³a�ciwy zwi¹zek sportowy lub organizacjê zajmuj¹c¹ siê
sportem osób niepe³nosprawnych.

§5. Nagrody i wyró¿nienia przyznawane s¹ za osi¹gniêcia
indywidualne oraz zespo³owe - dla wyró¿niaj¹cych siê zawod-
ników w zespole.

§6. 1. Nagrody i wyró¿nienia przyznaje Wójt Gminy
z w³asnej inicjatywy lub na wniosek:

1) Gminnej Rady Sportu w Orchowie,

2) komisji Rady Gminy w Orchowie w³a�ciwej do spraw
kultury fizycznej i sportu,

3) organizacji lub instytucji realizuj¹cych zadania w zakresie
kultury fizycznej i sportu w Gminie Orchowo,

4) zwi¹zku sportowego lub organizacji zajmuj¹cej siê spor-
tem osób niepe³nosprawnych, o których mowa w §4,

5) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik.

2. Wnioski o nagrody lub wyró¿nienia powinny zawieraæ:

1) dane osobowe kandydata, w tym: imiê i nazwisko, datê
urodzenia, miejsce zamieszkania oraz nazwê szko³y, uczel-
ni lub zak³adu pracy,

2) dane dotycz¹ce klubu sportowego, w tym: nazwê i adres
siedziby,

3) dane dotycz¹ce dotychczasowej dzia³alno�ci albo infor-
macje o osi¹gniêciach, za które maj¹ byæ przyznane na-
groda lub wyró¿nienie,

4) uzasadnienie, to jest wyszczególnione osi¹gniêcia sporto-
we zawodnika, a w przypadku trenerów lub dzia³aczy ich
efekty pracy, wraz z dokumentacj¹ potwierdzaj¹c¹,

5) wyra¿enie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych
osobowych oraz podanie do publicznej wiadomo�ci faktu
przyznania nagrody lub wyró¿nienia.

§7. Wnioski sk³ada siê w terminach do dnia 31 marca roku
nastêpnego po roku, w którym wynik zosta³ osi¹gniêty.

§8. Wnioski podlegaj¹ zaopiniowaniu przez Gminn¹ Radê
Sportu w Orchowie.

§9. 1. Nagrody przyznawane s¹ w formie pieniê¿nej lub
rzeczowej.

2. Wysoko�æ nagrody pieniê¿nej lub warto�æ nagrody
rzeczowej nie mo¿e przekroczyæ kwoty 1200 z³otych w danym
roku kalendarzowym.

3. W przypadku osi¹gniêcia przez zawodnika dwóch
i wiêcej wysokich wyników sportowych, w czasie tych
samych zawodów lub w ci¹gu roku, przyznaje siê jedn¹
nagrodê, której wysoko�æ nie mo¿e przekroczyæ w danym
roku kalendarzowym kwoty 2.000 z³otych.

§10. 1. Wyró¿nieniami s¹: puchary, statuetki, plakietki,
medale, ksi¹¿ki, strój sportowy i sprzêt sportowy zwi¹zany z
uprawian¹ dyscyplin¹, drobne upominki rzeczowe, dyplomy
i listy pochwalne.

2. Warto�æ przyznanego wyró¿nienia nie mo¿e przekro-
czyæ kwoty 250 z³otych w danym roku kalendarzowym.

§11. W jednym roku zawodnik mo¿e otrzymaæ tylko jedn¹
nagrodê lub wyró¿nienie.

§12. Nagrody i wyró¿nienia wrêcza Wójt Gminy lub
upowa¿niona przez niego osoba w czasie: obchodów �Dni
Orchowa�, sesji Rady Gminy lub innych wa¿nych uroczysto-
�ci gminnych lub sportowych.

§13. Informacje o przyznanych nagrodach lub wyró¿nie-
niach podaje siê do publicznej wiadomo�ci.

§14. 1. Nagrody i wyró¿nienia mog¹ byæ równie¿ przy-
znawane trenerom i dzia³aczom zas³u¿onym w uzyskaniu
wysokich lub o niewymiernym charakterze osi¹gniêæ sporto-
wych przez zawodników nieposiadaj¹cych licencji zawodnika
spe³niaj¹cych wymagania, o których mowa w §3.

2. W przypadku trenerów i dzia³aczy przepisy uchwa³y
stosuje siê odpowiednio.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Hieronim Adamczyk

Poz. 1166


